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SÖRF-INFO är ett forum som utkommer en gång i kvartalet eller vid behov. Syftet är i första hand att 
informera de människor som vistas i SÖRF:s medlemskommuner om risker samt att sprida kunskap och 
erfarenhet om hur man kan skydda sig mot olyckor.  
 

Första Insatsperson  
Det lyckade konceptet Första Insatsperson (FIP) som sedan drygt ett år tillämpas i 
Simrishamns och Sjöbos tätorter gäller från och med vecka 46 även i Tomelillas och Skurups 
tätorter. Analys av drygt 300 larm visar att första insatspersonen i nio fall av tio är först på 
plats. Detta innebär att räddningsinsatsen i genomsnitt påbörjas tre minuter tidigare än den 
övriga insatsstyrkan anländer till skadeplatsen. Vetenskapliga studier visar att den tid som 
löper från att en olycka inträffar till att någon vidtar skadeavhjälpande åtgärder är mest 
avgörande för insatsresultatet (se nedan).  
 

Räddningstjänsten räddar liv! 
När Christer Olsson från Ystad föll ihop medvetslös på läktaren i Skurups sporthall visade det 
sig att han drabbats av hjärtinfarkt. Då Räddningstjänsten anlände fem minuter senare hade 
såväl puls som andning upphört. Med hjälp av Hjärt & Lungräddning (HLR) samt 
defibrillering räddades Christer till livet och i dag är han tillbaka i arbetslivet. Händelsen visar 
på vikten av att minimera den tid som löper från det att den oönskade händelsen inträffar till 
att någon utför en avhjälpande insats. Förutsättningarna för detta förbättras ytterliggare genom 
införandet av Första Insatsperson! 
 

Anlagda bränder 
Sommarens och höstens anlagda bränder i SÖRF-kommunerna föranleder oss att återigen 
påminna om vikten av inte i onödan bjuda gärningsmannen på tillfället! Speciellt bör dörrar 
till källare, vindar, soprum och andra gemensamma utrymmen alltid hållas låsta. Dessutom 
bör det finnas rutiner för att undvika att brännbart och lättantändigt material förvaras 
åtkomligt för obehöriga. Självklart skall alla bostäder vara försedda med minst en fungerande 
brandvarnare per plan.  
 

Jul 
Julen börjar så smått att närma sig och därmed går vi in i de levande ljusens tid. Detta är 
trevligt men det innebär även att riskerna för bostadsbränder ökar. Kvarglömda stearin- och 
värmeljus är en mycket vanlig orsak till bostadsbränder i juletider. Kom ihåg: 
 

o Lämna aldrig levande ljus utan uppsikt 
o Lämna aldrig barn eller husdjur ensamma med levande ljus 

o Använd inte ljusstakar av trä, plast eller annat brännbart material  

o Dekorera inte ljusstakar med brännbart material  

o Placera inte ljus i närheten av gardiner eller annat lättantändigt material 

o Använd inte värmeljushållare med sugkopp av plast eftersom dessa riskerar att lossna när 
luften i sugkoppen värms upp och expanderar.  

 

Gör första advent till ”batteribytardag” för brandv arnare  
 

Fler tips och goda råd hittar du på vår hemsida www.sorf. 


